O VALOR considerado como estimativa para o objeto da presente licitação foi determina
do, conforme dispõe a Instrução Normativa n° 65/2021 da SECRETARIA DE GESTÃO DA
SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO  E GOVERNO DIGITAL DO
MINISTÉRIO DA ECONOMIA. Com base em tal procedimento, foi estimado o valor total de R$
3.915.528,69 (Três milhões novecentos e quinze mil quinhentos e vinte e oito reais e sessenta e
nove centavos).
1.5. A Pesquisa de preços realizada pelo setor de Compras encontra-se disponível na sala da
Comissão de Licitação, no endereço mencionado no preâmbulo do presente Edital.

2. REGISTRO DE PREÇOS
2.1. As regras referentes aos órgãos gerenciador  e participantes, bem como a eventuais ade

[...]

O preço considerado como estimativa para o objeto do presente Termo de Referência foi

determinado com base em pesquisas de preços realizadas através do Sistema Eletrônico Ban

co de Preços, com base em tal procedimento, foi estimado o valor total de R$ 3.915.528,69

(três milhões novecentos e quinze mil quinhentos  e vinte e oito reais e sessenta e nove

centavos).

ITENS EXCLUSIVOS - Em atendimento ao disposto no artigo 48, 1, da Lei Federal n°

123/2006 com redação dada pela Lei Complementar n° 147, de 07 de agosto de 2014 e altera
ções posteriores, todos os itens cujo valor total seja de até R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais),